
Česká spořitelna –  
penzijní společnost, a. s.

Pololetní zpráva 2015

2016

Česká spořitelna –  
penzijní společnost, a. s.

Pololetní zpráva 2016



2

Obsah

Úvodní slovo 3

Složení vrcholových orgánů 5

Seznam fondů 6

Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 7

Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.  10

Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.  13

Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.  16

Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 19

Konzervativní důchodový fond důchodového spoření  
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.  22

Vyvážený důchodový fond důchodového spoření  
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.  25

Dynamický důchodový fond důchodového spoření 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 28

Obsah



3

Úvodní slovo

Úvodní slovo

Aleš Poklop
Předseda představenstva

Vážené dámy, vážení pánové,

dovoluji si Vám předložit Pololetní zprávu Česká spořitelna – penzijní 
společnosti. Rád bych na tomto místě připomenul, co první pololetí 
roku 2016 přineslo ČS penzijní společnosti a celé oblasti penzijního 
zabezpečení.

Od 1. ledna 2016 vstoupila v platnost novela zákona o doplňkovém 
penzijním spoření, která přinesla očekávané oživení zájmu klientů 
o účastnické fondy. Mezi nejzásadnější novinku patří  prolomení hra-
nice vstupního věku pro založení penzijního spoření. Za první pololetí 
u nás založilo spoření asi 1,5 tisíc nezletilých účastníků, respektive je-
jich zákonných zástupců, kterým nabízíme možnost zobrazit stav spo-
ření nezletilého ve svém přehledu v SERVIS 24. K dalším významným 
změnám patří například i uvolnění a úprava podmínek pro uzavírání 
smluv externími partnery, která rovněž významně přispěla k oživení 
prodeje nových smluv.  

V doplňkovém penzijním spoření jsme dlouhodobě jedničkou na trhu 
penzijního zabezpečení.  Evidujeme nejvíce účastníků doplňkového 
penzijního spoření a spravujeme výrazně největší účastnický fond 

s hodnotou fondového vlastního kapitálu přes 3,5 mld. Kč. Z dlouho-
dobého pohledu se zhodnocení našich účastnických fondů pohybuje 
od 1 do 6 %, což je srovnatelné s dalšími spořicími produkty a odpo-
vídá to aktuální situaci na finančních trzích. Podrobnější informace 
o účastnických fondech naleznete v pravidelných čtvrtletních repor-
tech, které publikujeme na www.ceskapenzijni.cz.

Transformovaný fond penzijního připojištění vzrostl za první pololetí 
o více než 2 mld. Kč a dosáhl k 30. červnu 2016 velikosti 63,5 mld. Kč.  
Tento fond, který v oblasti správy finančních aktiv sleduje strategický 
cíl dosažení co nejvyššího zhodnocení klientských prostředků při za-
chování nízké míry finančních rizik, vykázal za první pololetí zisk ve 
výši 177,6 mil. Kč. 

Ke konci roku 2015 bylo zastaveno placení příspěvků do důchodového 
spoření, takzvaného II. pilíře. V březnu 2016 jsme rozeslali roční výpi-
sy spolu s informací o způsobu likvidace a sdělení způsobu vyplacení 
finančních prostředků jeho účastníkům. K 30. červnu 2016 jsme zahá-
jili likvidaci důchodových fondů a od 15. října 2016 budeme finanční 
prostředky účastníkům vyplácet. V souvislosti s rušením II. pilíře jsme 
se rozhodli, že naše klienty nebudeme vystavovat krátkodobým inves-



4

Úvodní slovo

tičním rizikům. Všechny prostředky v důchodových fondech tak nebyly 
zainvestovány podle dlouhodobých investičních strategií fondů a zůstaly 
uloženy především na peněžním trhu. Tím byly ochráněny před mož-
ným poklesem hodnoty. Očekávaný výnos všech důchodových fondů se 
tedy pohybuje na úrovni výnosů peněžního trhu. V současné době jsou 
v souladu s popsaným způsobem ukončení důchodového spoření při-
praveny k vypořádání. Během existence důchodového spoření jsme si za 
tuto pasivní správu fondů neúčtovali žádnou úplatu. 

Letos jsme také spustili online aplikaci pro založení doplňkového pen-
zijního spoření z pohodlí domova, kterou naleznete na www.ceskapen-
zijni.cz/online. Od nového roku jsme začali aktivně využívat a komuni-
kovat na facebookovém profilu www.facebook.com/ceskapenzijni, kde 
najdete mnoho minisoutěží a zajímavých informací.  

Pro další období se budeme i nadále zaměřovat na další ekonomický 
růst a profesionální správu svěřených finančních prostředků našich 
klientů. Základní prioritou pro nadcházející období je současným 
i budoucím klientům ČS penzijní společnosti poskytnout co nejlepší 
služby, dostatek potřebných informací a být i nadále důvěryhodným 
partnerem pro ty, kteří spoléhají sami na sebe.

Vážené dámy, vážení pánové, závěrem mi dovolte, abych Vás ujistil, že 
dosažené výsledky jsou pro nás závazkem i výzvou do dalšího obdo-
bí. Děkuji Vám za přízeň, kterou nám projevujete a které si já osobně 
i všichni moji kolegové z týmu Česká spořitelna – penzijní společnosti 
velmi vážíme.

S úctou

Ing. Aleš Poklop
Předseda představenstva 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.



5

Členové představenstva
(k 30. 6. 2016)

 – Ing. Aleš Poklop, předseda představenstva
 – Ing. Martin Kopejtko, místopředseda představenstva
 – Ing. Jakub Krkoška, MBA, člen představenstva

Členové dozorčí rady
(k 30. 6. 2016)

 – RNDr. Monika Laušmanová, CSc. – předsedkyně DR
 – Ing. Dušan Sýkora – místopředseda DR
 – Ing. Daniela Pešková – členka DR

Vedení společnosti
(k 30. 6. 2016)

 – Ing. Aleš Poklop, předseda představenstva  
pověřený řízením úseku správního

 – Ing. Martin Kopejtko, místopředseda představenstva  
pověřený řízením úseku klientského servisu

 – Ing. Jakub Krkoška, MBA, člen představenstva  
pověřený řízením úseku finančního řízení

 – Ing. Lenka Hůlová, ředitelka úseku obchodu a marketingu
 – Daniel Šarman, ředitel úseku informačních technologií

Složení vrcholových orgánů  

Složení vrcholových orgánů



6

II. pilířIII. pilíř

Doplňkové penzijní spoření Penzijní připojištění Důchodové spoření

Konzervativní účastnický fond Důchodový fond státních dluhopisůTransformovaný fond

Vyvážený účastnický fond Konzervativní důchodový fond

Dynamický účastnický fond Vyvážený důchodový fond

Dynamický důchodový fond

Seznam fondů  

Seznam fondů  

Vývoj důchodové jednotky  
důchodového spoření

 Konzervativní důchodový fond 
 Vyvážený důchodový fond
 Dynamický důchodový fond
 Důchodový fond státních dluhopisů

1. 1. 
2014

1. 4. 
2014

1. 7. 
2014

1. 10. 
2014

1. 1. 
2015

1. 4. 
2015

1. 7. 
2015

1. 10. 
2015

1. 1. 
2016

1. 4. 
2016

24. 6. 
2016

1,0060

1,0050

1,0040

1,0030

1,0020

1,0010

1,0000

Vývoj penzijní jednotky  
doplňkového penzijního spoření

 Konzervativní účastnický fond 
 Vyvážený účastnický fond
 Dynamický účastnický fond

1,1550

1,1350

1,1150

1,0950

1,0750

1,0550

1,0350

1,0150

0,9950

1. 1. 
2014

1. 4. 
2014

1. 7. 
2014

1. 10. 
2014

1. 1. 
2015

1. 4. 
2015

1. 7. 
2015

1. 10. 
2015

1. 1. 
2016

1. 4. 
2016

24. 6. 
2016



7

Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.

Pololetní zpráva 2016

Povinný konzervativní účastnický fond  
doplňkového penzijního spoření  
se státním příspěvkem Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spo-
ření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 
ČNB vydala rozhodnutí, kterým bylo uděleno povolení k vytvoření
účastnického fondu dne 17. prosince 2012, pod č. j. 2012/12485/570.
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. prosince 2012.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do Konzervativního účastnického fondu je vhodná pro 
účastníky, kteří se nezajímají o události na kapitálových trzích nebo 
o  nich nejsou informováni, a  přitom hledají komplexní řešení své 
investice, rozložené mezi peněžní a dluhopisový trh. Konzervativní 
účastnický fond je určen účastníkům, kteří preferují pevně úročené 
finanční instrumenty, a pro méně zkušené investory s minimálním 
investičním horizontem jednoho roku. Cílem investiční politiky je 
poskytnout účastníkům dlouhodobé zhodnocení vložených pro-
středků umístěných především do nástrojů peněžního trhu, státních 
dluhopisů a jiných dluhových cenných papírů s ratingem na investič-
ním stupni povoleném zákonem o doplňkovém penzijním spoření. 
Úrokové riziko je aktivně řízeno, investice denominované v  cizích 
měnách jsou plně zajištěny.

Depozitář

Depozitářem účastnického fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio ma-
nažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem makléř-
ských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním zastupujícím 
asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem makléřské 
licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, správě aktiv 
a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupujícím asset ma-
nažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž absolventem CFA 
Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě aktiv a asset ma-
nagementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku účastnického fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování  
a zhodnocení majetku

Úplata za obhospodařování majetku Povinného konzervativního fon-
du činí 0,4 % ročně z průměrné roční hodnoty fondového vlastního 
kapitálu v účastnickém fondu. 

Úplata za zhodnocení majetku Konzervativního účastnického fondu 
činí 10 % z rozdílu průměrné roční hodnoty penzijní jednotky v pří-
slušném období a nejvyšší průměrné roční hodnoty penzijní jednotky 
v letech předcházejících příslušnému období od vzniku účastnického 
fondu vynásobené průměrným ročním počtem penzijních jednotek.

Výše úplat se řídí zákonem o  doplňkovém penzijním spoření 
č. 427/2011 Sb., § 60 Úplata penzijní společnosti.



8

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Cenné papíry s více než 1% podílem na portfoliu k 30. červnu 2016

ISIN Název Typ Měna Reálná 
hodnota 
v tis. Kč

 Zastoupení

CZ0001004113 GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 Dluhopis CZK 1 013 232 28,8 %
CZ0001000822 GOVERNMENT BOND 4.6 08/18/18 Dluhopis CZK 446 363 12,7 %
CZ0001002331 GOVERNMENT BOND VAR 10/27/16 Dluhopis CZK 280 280 8,0 %
CZ0001001903 GOVERNMENT BOND 4 04/11/17 Dluhopis CZK 209 240 5,9 %
US912828XB14 US TREASURY 2.125 05/15/25 Dluhopis USD 129 247 3,7 %
CZ0001003438 GOVERNMENT BOND VAR 07/23/17 Dluhopis CZK 101 250 2,9 %
CZ0001003842 GOVERNMENT BOND 0.5 07/28/16 Dluhopis CZK 85 034 2,4 %
XS0782720402 SLOVAKIA GOVT 4.375 05/21/22 USD Dluhopis USD 50 165 1,4 %
CZ0001500110 PRAHA 4.25 05/11/21 Dluhopis CZK 36 413 1,0 %

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na penzijní jednotku k 30. červnu 2016

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 785 949 1 964 620 3 528 093
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0142 1,0181 1,0210

Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.

2 %

1 %

0 %

–1 %

2013 2014 2015 2016*

0,50 %0,44 %

1,34 %

–0,20 %

Historická výkonnost  
Konzervativního účastnického fondu



9

Vývoj hodnoty penzijní jednotky a fondového vlastního kapitálu

Skladba a změny majetku účastnického fondu 

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.

Dodatečné informace o Konzervativním účastnickém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, 
na informační lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.

Peněžní trh 32,4 %

Dluhopisy 67,6 %

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,030

1,025

1,020

1,015

1,010

1,005

1

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015

4 000 000

3 500 000

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

0

Peněžní trh 37,3 %

Dluhopisy 62,7 %



10

Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Pololetní zpráva 2016

Vyvážený účastnický fond  
doplňkového penzijního spoření  
se státním příspěvkem Česká spořitelna –  
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se stát-
ním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. ČNB 
vydala rozhodnutí, kterým bylo uděleno povolení k vytvoření účast-
nického fondu dne 17. prosince 2012, pod č. j. 2012/12487/570. Roz-
hodnutí nabylo právní moci dne 18. prosince 2012.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033 
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do Vyváženého účastnického fondu je vhodná pro účastníky, 
kteří hledají komplexní a dlouhodobé řešení své investice, rozložené ve 
vyváženém poměru mezi peněžní, dluhopisový a akciový trh. Vzhle-
dem k charakteru investic by si měl účastník uvědomovat, že hodnota 
jeho investice může i ve střednědobém horizontu klesnout pod výchozí 
hodnotu. Vyvážený účastnický fond je proto vhodný pro zkušenější in-
vestory, kteří preferují pevně úročené finanční instrumenty, nicméně 
chtějí investovat i na akciových trzích s minimálním investičním hori-
zontem tří let. Investice do Vyváženého účastnického fondu je rovněž 
vhodná i pro méně zkušené investory jako součást široce diverzifiko-
vaného portfolia. Cílem investiční politiky je poskytnout účastníkům 
dlouhodobé zhodnocení vložených prostředků umístěných především 
do nástrojů peněžního trhu, státních dluhopisů a  jiných dluhových 
cenných papírů a akcií nebo obdobných cenných papírů představují-
cích podíl na právnické osobě. Kreditní a úrokové riziko je aktivně říze-
no, nezajištěné investice denominované v cizích měnách mohou tvořit 
maximálně 25 % hodnoty majetku fondu.

Depozitář

Depozitářem účastnického fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio ma-
nažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem makléř-
ských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním zastupujícím 
asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem makléřské 
licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, správě aktiv 
a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupujícím asset ma-
nažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž absolventem CFA 
Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě aktiv a asset man-
agementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku účastnického fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

Úplata za obhospodařování majetku Vyváženého účastnického fondu 
činí 1 % ročně z průměrné roční hodnoty fondového vlastního kapi-
tálu v účastnickém fondu. Úplata za zhodnocení majetku Vyváženého 
účastnického fondu činí 15 % z rozdílu průměrné roční hodnoty pen-
zijní jednotky v příslušném období a nejvyšší průměrné roční hodno-
ty penzijní jednotky v letech předcházejících příslušnému období od 
vzniku účastnického fondu vynásobené průměrným ročním počtem 
penzijních jednotek. Výše úplat se řídí zákonem o doplňkovém pen-
zijním spoření č. 427/2011 Sb., § 60 Úplata penzijní společnosti.



11

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Cenné papíry s více než 1% podílem na portfoliu k 30. červnu 2016

ISIN Název Typ Měna Reálná 
hodnota 
v tis. Kč

 Zastoupení

CZ0001002331 GOVERNMENT BOND VAR 10/27/16 Dluhopis CZK 61 161 7,8 %
IE00B66F4759 ISHARES EURO HY CORP BND Podílový list – dluhopis EUR 53 130 6,8 %
CZ0001004113 GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 Dluhopis CZK 50 160 6,4 %
CZ0001000822 GOVERNMENT BOND 4.6 08/18/18 Dluhopis CZK 44 304 5,7 %
DE0005933931 ISHARES CORE DAX UCITS ETF (DE) Podílový list – akcie EUR 32 876 4,2 %
CZ0008472404 TOP STOCKS Podílový list – akcie CZK 31 666 4,0 %
US4642885135 ISHARES IBOXX H/Y CORP BOND Podílový list – dluhopis USD 31 042 4,0 %
CZ0008472297 TRENDBOND Podílový list – dluhopis CZK 25 296 3,2 %
FR0012517027 FRANCE GOVT 0.5 05/25/25 Dluhopis EUR 22 563 2,9 %
IE00B4PY7Y77 ISHARES USD HY CORP BND Podílový list – dluhopis USD 20 945 2,7 %
IE0005042456 ISHARES PLC - IFTSE 100 Podílový list – akcie GBP 19 030 2,4 %
CZ0008472289 SPOROTREND Podílový list – akcie CZK 17 876 2,3 %
DE000A0D8Q07 ISHARES EURO STOXX UCITS ETF DE Podílový list – akcie EUR 11 679 1,5 %
IE00B0M63177 ISHARES MSCI EM-INC Podílový list – akcie GBP 11 634 1,5 %
IE0031442068 ISHARE SP 500 INDEX FUND (GBP) Podílový list – akcie GBP 11 252 1,4 %
FR0012557957 FRANCE GOVT ZERO 05/25/20 Dluhopis EUR 11 044 1,4 %
US4642875565 ISHARES NASDAQ BIOTECH INDX FUND Podílový list – akcie USD 9 431 1,2 %
FR0010654913 AMUNDI ETF EURO STOXX 50 C Podílový list – akcie EUR 9 405 1,2 %
AT0000A12GN0 VIENNA INSURANCE 5.5 10/09/43 Dluhopis EUR 8 619 1,1 %
DE000A0H08M3 ISHARES DJ ST 600 OIL/GAS DE Podílový list – akcie EUR 7 925 1,0 %

Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

5 %

4 %

3 %

2 %

1 %

0 %

–1 %

2013 2014 2015 2016*

4,11 %

–0,23 %

0,72 %

Historická výkonnost  
Vyváženého účastnického fondu

0,41 %



12

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na penzijní jednotku k 30. červnu 2016

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 48 135 362 348 781 372
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0461 1,0573 1,0505

Vývoj hodnoty penzijní jednotky a fondového vlastního kapitálu

Skladba a změny majetku účastnického fondu 

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Peněžní trh 17,8 %

Dluhopisy 45,9 %

Akcie a certifikáty 36,3 %

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015

800 000

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Dodatečné informace o účastnickém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informační 
lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.

Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

2,020

2,000

1,080

1,060

1,040

1,020

1,000
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

Dluhopisy 37,6 %

Peněžní trh 33,2 %

Akcie a certifikáty 29,2 %



13

Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Pololetní zpráva 2016

Dynamický účastnický fond  
doplňkového penzijního spoření  
se státním příspěvkem Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se stát-
ním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. ČNB 
vydala rozhodnutí, kterým bylo uděleno povolení k vytvoření účast-
nického fondu dne 17. prosince 2012, pod č. j. 2012/12486/570. Roz-
hodnutí nabylo právní moci dne 18. prosince 2012.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do Dynamického účastnického fondu je vhodná pro účast-
níky, kteří chtějí dosahovat co možná nejvyššího zhodnocení svých 
prostředků, mají zkušenosti s kapitálovým trhem a jsou schopni ak-
ceptovat i výrazné výkyvy. Portfolio Dynamického účastnického fon-
du je rozloženo v poměru mezi akciový, dluhopisový a peněžní trh. 
Dynamický účastnický fond je vhodný pro zkušené investory, kteří 
jsou schopni akceptovat i delší období negativního vývoje hodnoty 
penzijní jednotky a kteří si mohou dovolit vložit peněžní prostředky 
s  minimálním investičním horizontem pěti let. Investice do Dyna-
mického účastnického fondu je rovněž vhodná i pro méně zkušené 
investory jako součást široce diverzifikovaného portfolia. Cílem in-
vestiční politiky je poskytnout účastníkům dlouhodobé zhodnocení 
vložených prostředků umístěných především do nástrojů peněžního 
trhu, státních dluhopisů a  jiných dluhových cenných papírů a akcií 
nebo obdobných cenných papírů představujících podíl na právnické 
osobě. Kreditní a úrokové riziko je aktivně řízeno, nezajištěné inves-
tice denominované v cizích měnách mohou tvořit maximálně 50 % 
hodnoty majetku v dynamickém účastnickém fondu.

Depozitář

Depozitářem účastnického fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku účastnického fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

Úplata za obhospodařování majetku Dynamického účastnického fon-
du činí 1 % ročně z průměrné roční hodnoty fondového vlastního ka-
pitálu v účastnickém fondu. Úplata za zhodnocení majetku Dynamic-
kého účastnického fondu činí 15 % z rozdílu průměrné roční hodnoty 
penzijní jednotky v příslušném období a nejvyšší průměrné roční hod-
noty penzijní jednotky v letech předcházejících příslušnému období od 
vzniku účastnického fondu vynásobené průměrným ročním počtem 
penzijních jednotek. Výše úplat se řídí zákonem o doplňkovém penzij-
ním spoření č. 427/2011 Sb., § 60 Úplata penzijní společnosti.



14

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Cenné papíry s více než 1% podílem na portfoliu k 30. červnu 2016

ISIN Název Typ Měna Reálná  
hodnota  
v tis. Kč

Zastoupení

DE0005933931 ISHARES CORE DAX UCITS ETF (DE) Podílový list – akcie EUR 22 760 6,6 %
IE00B66F4759 ISHARES EURO HY CORP BND Podílový list – dluhopis EUR 22 603 6,6 %
CZ0001002331 GOVERNMENT BOND VAR 10/27/16 Dluhopis CZK 16 917 4,9 %
CZ0008472404 TOP STOCKS Podílový list – akcie CZK 16 177 4,7 %
US4642885135 ISHARES IBOXX H/Y CORP BOND Podílový list – dluhopis USD 15 521 4,5 %
IE0031442068 ISHARE SP 500 INDEX FUND (GBP) Podílový list – akcie GBP 12 787 3,7 %
IE0005042456 ISHARES PLC - IFTSE 100 Podílový list – akcie GBP 12 465 3,6 %
IE00B0M63177 ISHARES MSCI EM-INC Podílový list – akcie GBP 10 109 2,9 %
US4642875565 ISHARES NASDAQ BIOTECH INDX FUND Podílový list – akcie USD 9 431 2,7 %
CZ0008472289 SPOROTREND Podílový list – akcie CZK 9 298 2,7 %
DE000A0D8Q07 ISHARES EURO STOXX UCITS ETF DE Podílový list – akcie EUR 8 292 2,4 %
CZ0001000822 GOVERNMENT BOND 4.6 08/18/18 Dluhopis CZK 7 753 2,3 %
CZ0001004113 GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 Dluhopis CZK 7 022 2,0 %
FR0010654913 AMUNDI ETF EURO STOXX 50 C Podílový list – akcie EUR 6 270 1,8 %
AT0000A12GN0 VIENNA INSURANCE 5.5 10/09/43 Dluhopis EUR 5 746 1,7 %
FR0012517027 FRANCE GOVT 0.5 05/25/25 Dluhopis EUR 5 641 1,6 %
FR0012557957 FRANCE GOVT ZERO 05/25/20 Dluhopis EUR 5 522 1,6 %
US4781601046 JOHNSON AND JOHNSON Akcie USD 5 518 1,6 %
IE00BCLWRG39 ISHARES MSCI JAPAN USD-H-A Podílový list – akcie USD 5 489 1,6 %
US92343V1044 VERIZON COMMUNICATIONS Akcie USD 5 321 1,6 %
US7170811035 PFIZER INC Akcie USD 5 017 1,5 %
DE000BASF111 BASF SE Akcie EUR 4 890 1,4 %
US5949181045 MICROSOFT Akcie USD 4 862 1,4 %
US88579Y1010 3M CO Akcie USD 4 788 1,4 %
CZ0005112300 CEZ Akcie CZK 4 758 1,4 %
CH0012005267 NOVARTIS Akcie CHF 4 747 1,4 %
CH0038863350 NESTLE SA Akcie CHF 4 678 1,4 %
US7427181091 PROCTER AND GAMBLE CO Akcie USD 4 475 1,3 %
DE000A0F5UJ7 ISHARES DJ STOXX 600 BANKS (DE) Podílový list – akcie EUR 4 237 1,2 %
CZ0008019106 KOMERCNI BANKA Akcie CZK 4 125 1,2 %
DE0008404005 ALLIANZ AG REG Akcie EUR 4 119 1,2 %
DE000A0H08M3 ISHARES DJ ST 600 OIL/GAS DE Podílový list – akcie EUR 3 962 1,2 %
DE0005190003 BMW GR Akcie EUR 3 893 1,1 %
CZ0001500110 PRAHA 4.25 05/11/21 Dluhopis CZK 3 524 1,0 %

Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

8 %

4 %

0 %

–2 %

2013 2014 2015 2016*

0,17 %

7,02 %

–1,04 %

–0,38 %

Historická výkonnost  
Dynamického účastnického fondu

2 %

6 %



15

Peněžní trh 6,0 %

Dluhopisy 28,4 %

Akcie a certifikáty 65,6 %

Dluhopisy 20,0 %

Peněžní trh 28,9 %

Akcie a certifikáty 51,1 %

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na penzijní jednotku k 30. červnu 2016

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 20 470 204 405 341 890
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0690 1,0953 1,0568

Vývoj hodnoty penzijní jednotky a fondového vlastního kapitálu

Skladba a změny majetku účastnického fondu 

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015

400 000

350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Dodatečné informace o Dynamickém účastnickém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na 
informační lince 956 777 444, na e-mailu info@csps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.

Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,150

1,130

1,110

1,090

1,070

1,050

1,030

1,010

0,990

0,970
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016



16

Pololetní zpráva 2016

Transformovaný fond penzijního připojištění  
se státním příspěvkem Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s.

Základní informace

Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. Povolení k provozování 
penzijního připojištění prostřednictvím Transformovaného fondu 
udělila ČNB dne 3. září 2012, s účinností od 1. ledna 2013.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Cílem investiční politiky je zabezpečení stabilního a  dlouhodobého 
výnosu z peněžních prostředků shromážděných v Transformovaném 
fondu při jejich investování a zajištění krytí nároků na dávky penzijní-
ho připojištění. Při investování majetku se současně postupuje tak, aby 
bylo možné z  Transformovaného fondu vyplácet dávky účastníkům 
v termínech daných zákonem a penzijním plánem. Peněžní prostředky 
shromážděné v Transformovaném fondu ČS penzijní společností musí 
být umisťovány s odbornou péčí, aby byla zaručena bezpečnost, kvalita, 
likvidita a rentabilita skladby finančního umístění jako celku.

Depozitář

Depozitářem transformovaného fondu penzijního připojištění je Komerč-
ní banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence, ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu a kontrolu 
majetku Transformovaného fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

Úplata za obhospodařování majetku Transformovaného fondu činí 
0,8 %  ročně z průměrné roční hodnoty bilanční sumy.

Úplata za zhodnocení majetku Transformovaného fondu činí 10 % ze 
zisku vykázaného v účetní závěrce Transformovaného fondu.

Výše úplat se řídí zákonem o  doplňkovém penzijním spoření 
č. 427/2011 Sb., § 192 Úplata.

Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 



17

Cenné papíry s více než 1% podílem na portfoliu k 30. červnu 2016

ISIN Název Typ Měna Reálná 
hodnota 
v tis. Kč

Zastoupení

CZ0001002331 GOVERNMENT BOND VAR 10/27/16 Dluhopis CZK 7 025 819 11,1 %
XS0836299320 ERSTE GROUP BANK 6.375 03/28/23 Dluhopis USD 4 979 907 7,9 %
CZ0001004477 GOVERNMENT BOND 0.95 05/15/30 Dluhopis CZK 3 479 306 5,5 %
CZ0001003438 GOVERNMENT BOND VAR 07/23/17 Dluhopis CZK 2 813 738 4,5 %
CZ0001003859 GOVERNMENT BOND 2.5 08/25/28 Dluhopis CZK 2 768 012 4,4 %
CZ0001002547 GOVERNMENT BOND 5.7 05/25/24 Dluhopis CZK 2 723 233 4,3 %
CZ0001001796 GOVERNMENT BOND 4.2 12/04/36 Dluhopis CZK 2 678 352 4,2 %
CZ0001004113 GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 Dluhopis CZK 2 207 040 3,5 %
CZ0001004253 GOVERNMENT BOND 2.4 09/17/25 Dluhopis CZK 1 779 613 2,8 %
CZ0001001945 GOVERNMENT BOND 4.7 09/12/22 Dluhopis CZK 1 594 428 2,5 %
US912828XB14 US TREASURY 2.125 05/15/25 Dluhopis USD 1 033 974 1,6 %
XS0782720402 SLOVAKIA GOVT 4.375 05/21/22 USD Dluhopis USD 1 003 302 1,6 %
CZ0001002851 GOVERNMENT BOND 3.85 09/29/21 Dluhopis CZK 1 002 577 1,6 %
FR0012517027 FRANCE GOVT 0.5 05/25/25 Dluhopis EUR 987 152 1,6 %
US912828J272 US TREASURY 2 02/15/25 Dluhopis USD 982 644 1,6 %
US857524AA08 POLAND GOVERN. 5.125 04/21/21 Dluhopis USD 936 348 1,5 %
FR0012993103 FRANCE GOV 1.5 05/25/31 Dluhopis EUR 859 627 1,4 %
CZ0001002471 GOVERNMENT BOND 5 04/11/19 Dluhopis CZK 849 259 1,3 %
CZ0001004113 GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 Dluhopis CZK 802 560 1,3 %
XS0792803131 CESKA EXP. BANKA VAR 06/14/18 Dluhopis CZK 711 620 1,1 %
XS0260783005 ERSTE BANK VAR 07/19/17 Dluhopis EUR 702 128 1,1 %
FR0011883966 FRANCE GOVT 2.5 05/25/30 Dluhopis EUR 664 520 1,1 %
CZ0001001317 GOVERNMENT BOND 3.75 09/12/20 Dluhopis CZK 640 263 1,0 %

Aktiva Transformovaného fondu k 30. červnu 2016

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota aktiv 54 197 894 58 929 516 63 552 631

Vývoj aktiv Transformovaného fondu

Vývoj aktiv fondu od 1. 1. 2015

66 000 000

64 000 000

62 000 000

60 000 000

58 000 000

56 000 000

54 000 000

52 000 000

50 000 000

Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016



18

Skladba a změny majetku Transformovaného fondu

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Dodatečné informace o Transformovaném fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informač-
ní lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.

Peněžní trh 21,9 %

Dluhopisy 76,9 %

Akcie a certifikáty 1,2 %

Dluhopisy 74,4 %

Peněžní trh 24,3 %

Akcie a certifikáty 1,3 %

Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 



19

Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Pololetní zpráva 2016

Důchodový fond státních dluhopisů 
důchodového spoření Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření Česká 
spořitelna – penzijní společnost, a. s. ČNB vydala rozhodnutí, kte-
rým bylo uděleno povolení k  vytvoření důchodového fondu dne 
17.  12.  2012, pod č. j. 2012/12421/570. Rozhodnutí nabylo právní 
moci dne 18. 12. 2012.

Povolení k vytvoření důchodového fondu zaniká dne 30. 6. 2016 na 
základě zákona č. 376/2015 Sb., o  ukončení důchodového spoření. 
Zánikem povolení k  vytvoření důchodových fondů se důchodový 
fond zrušuje a 1. 7. 2016 vstupuje do likvidace. 

Ke dni předcházejícímu dni vstupu do likvidace je sestavena a ověře-
na auditorem mimořádná účetní závěrka a výroční zpráva důchodo-
vého fondu za období od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016. Důchodový fond 
následně zanikne vyplacením všech prostředků účastníků nejpozději 
do 31. 12. 2016.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do důchodového fondu státních dluhopisů je vhodná pro 
účastníky, kteří se nezajímají o události na kapitálových trzích nebo 
o nich nejsou informováni, a přitom hledají komplexní řešení své 
investice, rozložené mezi peněžní a  dluhopisový trh s  co možná 
nejnižším rizikem. Důchodový fond státních dluhopisů je určen 
účastníkům, kteří preferují pevně úročené finanční instrumenty, 
a pro méně zkušené investory s minimálním investičním horizon-
tem jednoho roku. Cílem investiční politiky je poskytnout účast-
níkům dlouhodobé zhodnocení vložených prostředků umístěných 
především do nástrojů peněžního trhu, státních dluhopisů a jiných 
dluhových cenných papírů mezinárodních finančních institucí. 

Úrokové riziko je aktivně řízeno, investice denominované v cizích 
měnách jsou plně zajištěny.

Depozitář

Depozitářem důchodového fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku důchodového fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

V roce 2016 neuplatňovala Česká spořitelna – penzijní společnost 
úplatu (poplatkové prázdniny) za obhospodařování a  zhodnocení 
majetku Důchodového fondu státních dluhopisů. Rozhodnutím 
představenstva nebude úplata u  důchodových fondů uplatňována 
ani nadále a správa úspor v důchodových fondech bude i nadále pro 
klienty zdarma.



20

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Majetek Důchodového fondu státních dluhopisů k 30. červnu 2016

Název Typ Měna Amort.  
cena poř.  

tis. Kč

Tržní  
hodnota  

tis. Kč

Zastoupení

Depozita Peněžní trh CZK 9 866 9 866 100%

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na jednu důchodovou jednotku

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 3 151 7 201 9 866
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0017 1,0029 1,0041

Vývoj hodnoty důchodové jednotky a fondového vlastního kapitálu

Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

2 %

0 %

2013 2014 2015 2016*

0,12 % 0,16 % 0,06 % 0,07 %

Historická výkonnost  
Dynamického účastnického fondu

1 %

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,050

1,040

1,030

1,020

1,010

1,000
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016



21

Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Skladba majetku důchodového fondu k 30. červnu 2016

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Peněžní trh 100 % Peněžní trh 100 %

Dodatečné informace o důchodovém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informační 
lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.



22

Konzervativní důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Pololetní zpráva 2016

Konzervativní důchodový fond  
důchodového spoření Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Konzervativní důchodový fond důchodového spoření Česká spoři-
telna  – penzijní společnost, a. s. ČNB vydala rozhodnutí, kterým bylo 
uděleno povolení k vytvoření důchodového fondu dne 17. 12. 2012, pod 
č. j. 2012/12421/570. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. 12. 2012.

Povolení k vytvoření důchodového fondu zaniká dne 30. 6. 2016 na 
základě zákona č. 376/2015 Sb., o  ukončení důchodového spoření. 
Zánikem povolení k  vytvoření důchodových fondů se důchodový 
fond zrušuje a 1. 7. 2016 vstupuje do likvidace. 

Ke dni předcházejícímu dni vstupu do likvidace je sestavena a ověře-
na auditorem mimořádná účetní závěrka a výroční zpráva důchodo-
vého fondu za období od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016. Důchodový fond 
následně zanikne vyplacením všech prostředků účastníků nejpozději 
do 31. 12. 2016.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do konzervativního důchodového fondu je vhodná pro 
účastníky, kteří se nezajímají o události na kapitálových trzích nebo 
o  nich nejsou informováni, a  přitom hledají komplexní řešení své 
investice, rozložené mezi peněžní a dluhopisový trh. Konzervativní 
důchodový fond je určen účastníkům, kteří preferují pevně úročené 
finanční instrumenty, a pro méně zkušené investory s minimálním 
investičním horizontem jednoho roku. Cílem investiční politiky je 
poskytnout účastníkům dlouhodobé zhodnocení vložených pro-
středků umístěných především do nástrojů peněžního trhu, státních 
dluhopisů a  jiných dluhových cenných papírů s  ratingem na inves-
tičním stupni povoleném zákonem o důchodovém spoření. Úrokové 

riziko je aktivně řízeno, investice denominované v cizích měnách jsou 
plně zajištěny.

Depozitář

Depozitářem důchodového fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku důchodového fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

V  roce 2016 neuplatňovala Česká spořitelna – penzijní společnost 
úplatu za obhospodařování a zhodnocení majetku Konzervativního 
důchodového fondu (poplatkové prázdniny). Rozhodnutím předsta-
venstva nebude úplata u důchodových fondů uplatňována ani nadále 
a správa úspor v důchodových fondech bude pro klienty zdarma.



23

Konzervativní důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Majetek Konzervativního důchodového fondu k 30. červnu 2016

Název Typ Měna Amort.  
cena poř.  

tis. Kč

Tržní  
hodnota  

tis. Kč

Zastoupení

Depozita Peněžní trh CZK 214 700 214 700 100%

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na jednu důchodovou jednotku

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 64 502 151 807 214 678
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0015 1,0028 1,0039

Vývoj hodnoty důchodové jednotky a fondového vlastního kapitálu

2 %

0 %

2013 2014 2015 2016*

0,12 % 0,14 % 0,06 % 0,07 %

Historická výkonnost  
Konzervativního účastnického fondu

1 %

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,050

1,040

1,030

1,020

1,010

1,000
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016



24

Konzervativní důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Skladba majetku důchodového fondu k 30. červnu 2016

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Peněžní trh 100 % Peněžní trh 100 %

Dodatečné informace o důchodovém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informační 
lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.



25

Pololetní zpráva 2016

Vyvážený důchodový fond  
důchodového spoření Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. 

Základní informace

Vyvážený důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna  – 
penzijní společnost, a. s. ČNB vydala rozhodnutí, kterým bylo udě-
leno povolení k vytvoření důchodového fondu dne 17. 12. 2012, pod 
č. j. 2012/12421/570. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. 12. 2012.

Povolení k vytvoření důchodového fondu zaniká dne 30. 6. 2016 na 
základě zákona č. 376/2015 Sb., o  ukončení důchodového spoření. 
Zánikem povolení k  vytvoření důchodových fondů se důchodový 
fond zrušuje a 1. 7. 2016 vstupuje do likvidace. 

Ke dni předcházejícímu dni vstupu do likvidace je sestavena a ověře-
na auditorem mimořádná účetní závěrka a výroční zpráva důchodo-
vého fondu za období od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016. Důchodový fond 
následně zanikne vyplacením všech prostředků účastníků nejpozději 
do 31. 12. 2016.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 2976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do vyváženého důchodového fondu je vhodná pro účastní-
ky, kteří hledají komplexní a dlouhodobé řešení své investice, rozlo-
žené v poměru mezi peněžní, dluhopisový a akciový trh. Vzhledem 
k charakteru investic by si měl účastník uvědomovat, že hodnota jeho 
investice může i  ve střednědobém horizontu klesnout pod výchozí 
hodnotu. Vyvážený důchodový fond je proto vhodný pro zkušenější 
investory, kteří preferují pevně úročené finanční instrumenty, nicmé-
ně chtějí investovat i na akciových trzích s minimálním investičním 
horizontem tří let. Investice do vyváženého důchodového fondu je 
rovněž vhodná i pro méně zkušené investory jako součást široce di-
verzifikovaného portfolia. Cílem investiční politiky je poskytnout 
účastníkům dlouhodobé zhodnocení vložených prostředků umís-
těných především do nástrojů peněžního trhu, státních dluhopisů 

a jiných dluhových cenných papírů a akcií nebo obdobných cenných 
papírů představujících podíl na právnické osobě. Kreditní a úrokové 
riziko je aktivně řízeno, nezajištěné investice denominované v cizích 
měnách mohou tvořit maximálně 25 % hodnoty majetku fondu.

Depozitář

Depozitářem důchodového fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku důchodového fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

V roce 2016 neuplatňovala Česká spořitelna – penzijní společnost úpla-
tu (poplatkové prázdniny) za obhospodařování a zhodnocení majetku 
Vyváženého důchodového fondu. Rozhodnutím představenstva nebu-
de úplata u důchodových fondů uplatňována ani nadále a správa úspor 
v důchodových fondech bude i nadále pro klienty zdarma.

Vyvážený důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 



26

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

 Majetek Vyváženého důchodového fondu k 30. červnu 2016

Název Typ Měna Amort.  
cena poř.  

tis. Kč

Tržní  
hodnota  

tis. Kč

Zastoupení

Depozita Peněžní trh CZK 268 297 268 297 100%

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na jednu důchodovou jednotku

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 84 499 194 679 268 271
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0022 1,0034 1,0045

Vývoj hodnoty důchodové jednotky a fondového vlastního kapitálu

Vyvážený důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

2 %

0 %

2013 2014 2015 2016*

0,12 % 0,20 %
0,06 % 0,07 %

Historická výkonnost  
Konzervativního účastnického fondu

1 %

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,050

1,040

1,030

1,020

1,010

1,000
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016



27

Skladba majetku důchodového fondu k 30. červnu 2016

 30. 6. 2015 30. 6. 2016

Vyvážený důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Peněžní trh 100 % Peněžní trh 100 %

Dodatečné informace o důchodovém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informační 
lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.



28

Pololetní zpráva 2016

Dynamický důchodový fond důchodového 
spoření Česká spořitelna – penzijní 
společnost, a. s. 

Základní informace

Dynamický důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – 
penzijní společnost, a. s. ČNB vydala rozhodnutí, kterým bylo udě-
leno povolení k vytvoření důchodového fondu dne 17. 12. 2012, pod 
č. j. 2012/12421/570. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. 12. 2012.

Povolení k vytvoření důchodového fondu zaniká dne 30. 6. 2016 na 
základě zákona č. 376/2015 Sb., o  ukončení důchodového spoření. 
Zánikem povolení k  vytvoření důchodových fondů se důchodový 
fond zrušuje a 1. 7. 2016 vstupuje do likvidace. 

Ke dni předcházejícímu dni vstupu do likvidace je sestavena a ověře-
na auditorem mimořádná účetní závěrka a výroční zpráva důchodo-
vého fondu za období od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016. Důchodový fond 
následně zanikne vyplacením všech prostředků účastníků nejpozději 
do 31. 12. 2016.

obhospodařuje

Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
se sídlem Poláčkova 2976/2, 140 21 Praha 4, IČ: 61672033
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927, která je 
součástí konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je Česká 
spořitelna, a. s., IČ: 45244782

Charakteristika fondu

Investice do dynamického důchodového fondu je vhodná pro účastní-
ky, kteří chtějí dosahovat co možná nejvyššího zhodnocení svých pro-
středků, mají zkušenosti s kapitálovým trhem a jsou schopni akceptovat 
i výrazné výkyvy. Portfolio dynamického důchodového fondu je rozlo-
ženo v poměru mezi akciový, dluhopisový a peněžní trh. Dynamický 
důchodový fond je vhodný pro zkušené investory, kteří jsou schopni 
akceptovat i delší období negativního vývoje hodnoty důchodové jed-
notky a kteří si mohou dovolit vložit peněžní prostředky s minimálním 
investičním horizontem pěti let. Investice do dynamického důchodo-
vého fondu je rovněž vhodná i pro méně zkušené investory jako sou-
část široce diverzifikovaného portfolia. Cílem investiční politiky je po-
skytnout účastníkům dlouhodobé zhodnocení vložených prostředků 
umístěných především do nástrojů peněžního trhu, státních dluhopisů 

a jiných dluhových cenných papírů a akcií nebo obdobných cenných 
papírů představujících podíl na právnické osobě. Kreditní a úrokové 
riziko je aktivně řízeno, nezajištěné investice denominované v cizích 
měnách mohou tvořit maximálně 50 % hodnoty majetku fondu.

Depozitář

Depozitářem důchodového fondu je Komerční banka, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054

Portfolio manažer

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 1171. Senior portfolio 
manažerem fondu je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem 
makléřských zkoušek na CFA Institute a věnuje se profesionálně in-
vesticím, správě aktiv a asset managementu od roku 1995. Prvním za-
stupujícím asset manažerem je Ing. Tomáš Kroužel, který je držitelem 
makléřské licence ACI Diploma a věnuje se profesionálně investicím, 
správě aktiv a asset managementu od roku 1998. Druhým zastupují-
cím asset manažerem je Ing. Štěpán Mikolášek, který je rovněž ab-
solventem CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím, správě 
aktiv a asset managementu od roku 2000.

Osoba odpovídající za úschovu  
a kontrolu majetku důchodového fondu

Komerční banka, a. s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054

Úplata za obhospodařování majetku

V roce 2016 neuplatňovala Česká spořitelna – penzijní společnost úpla-
tu (poplatkové prázdniny) za obhospodařování a zhodnocení majetku 
Důchodového fondu státních dluhopisů. Rozhodnutím představenstva 
nebude úplata u důchodových fondů uplatňována ani nadále a správa 
úspor v důchodových fondech bude i nadále pro klienty zdarma.

Dynamický důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 



29

Historická výkonnost fondu

*za období do 30. 6. 2016

Majetek Dynamického důchodového fondu k 30. červnu 2016

Název Typ Měna Amort.  
cena poř.  

tis. Kč

Tržní  
hodnota  

tis. Kč

Zastoupení

Depozita Peněžní trh CZK 113 023 113 023 100%

Fondový vlastní kapitál a fondový vlastní kapitál na jednu důchodovou jednotku

30. 6. 2014 30. 6. 2015 30. 6. 2016
Hodnota fondového vlastního kapitálu v tis. Kč 37 492 84 379 113 012
Vlastní kapitál na jednotku fondu v Kč 1,0022 1,0034 1,0046

Vývoj hodnoty důchodové jednotky a fondového vlastního kapitálu

Dynamický důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

2 %

0 %

Historická výkonnost  
Konzervativního účastnického fondu

1 %

Vývoj majetku fondu od 1. 1. 2015Vývoj kurzů jednotek od 1. 1. 2015

1,050

1,040

1,030

1,020

1,010

1,000
1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

1. 1.  
2015

1. 3.  
2015

1. 5.  
2015

1. 7. 
2015

1. 9.  
2015

1. 11.  
2015

1. 1.  
2016

1. 3.  
2016

1. 5.  
2016

1. 7.  
2016

2013 2014 2015 2016*

0,12 % 0,20 %
0,06 % 0,07 %



30

Skladba majetku důchodového fondu k 30. červnu 2016

 30. 6. 2016 30. 6. 2015

Dynamický důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s. 

Peněžní trh 100 % Peněžní trh 100 %

Dodatečné informace o důchodovém fondu je možné získat na adrese Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4, na informační 
lince 956 777 444, na e-mailu info@cs-ps.cz nebo na internetových stránkách www.ceskapenzijni.cz.



31

Česká spořitelna –  
penzijní společnost, a. s.

Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4
IČ: 61672033

Informační linka: 956 777 444
E-mail: info@cs-ps.cz
Internet: www.ceskapenzijni.cz

Portfolio manažer:
Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4,  
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, 
IČ: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171

Senior portfolio manažerem fondů a penzijní společnosti
je Mgr. Marcel Kostovski, který je absolventem makléřských
zkoušek, CFA Institute a věnuje se profesionálně investicím,
správě aktiv a asset managementu od roku 1995.

Pololetní zpráva 2016 

Produkce 
Omega Design, s. r. o.



M
H

-R
P 

C
ze

ch

www.ceskapenzijni.cz


	Pololetní zpráva 2016
	Obsah
	Úvodní slovo
	Složení vrcholových orgánů
	Seznam fondů
	Povinný konzervativní účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státnímpříspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Vyvážený účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Dynamický účastnický fond doplňkového penzijního spoření se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Transformovaný fond penzijního připojištění se státním příspěvkem Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Důchodový fond státních dluhopisů důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Konzervativní důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Vyvážený důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Dynamický důchodový fond důchodového spoření Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.
	Tiráž


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 300% \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


